SERVIÇOS + PEÇAS/ACESSÓRIOS/MATERIAIS

VALOR ESTIMADO GLOBAL/ TRIMESTRAL (A + B) R$ 14.001,24

O valor estimado da presente contratação é resultado do somatório das despesas com a execução
dos serviços objeto desta dispensa, com o valor estimado de R$ 4.500,00 (quatro mil e
quinhentos reais) destinado a custear as despesas com reposições de peças e acessórios dos
equipamentos relacionados no ANEXO II, considerando os gastos nos últimos três meses, quando
caracterizada a necessidade.

A Despesa de mão de obra do presente contrato valor estimado trimestral de R$ 9.501,24( nove
mil quinhentos e um reais e vinte e quatro centavos) Conforme Demonstrativo no ANEXO III.

A Somatória da despesa desta contratação está sendo demonstrado no ANEXO IV que soma uma
total trimestral de R$ 14.001,24 ( quatorze mil e um reais e vinte e quatro centavos).

CLÁUSULA SEXTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotações
Orçamentárias a seguir especificadas:

SJDH  e PROCON

Unidade
Orçamentária

Unidade

[...]

contrato será de 90 (noventa) dias, a contar da data da sua assinatura, ou até concluído o 
Processo licitatório SEI nº 082.17213.2023.0000998-17, o que primeiro ocorrer, admitindo-se 
a sua prorrogação nos termos do inc. II do art. 140 da Lei Estadual nº 9.433/05. Valor: O 
valor global estimado para os 90 dias do contrato é de R$ 14.001,24 (quatorze mil  um real e 
vinte e quatro centavos). Unidade Orçamentária: 38.101-APG / 38.601 - PROCON, Unidade 
Gestora: 0001, Função: 14, Subfunção: 122, Programa: 502, Atividade: 2000/2061, Região/
Planejamento: 99, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000/33.90.39.00, Destinação do recurso: